ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 23.12.2022 № 457

ст-ца Отрадная

О проведении регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников

на территории Отрадненского района
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников", от 10 октября 2022 г. № 898 "Об
установлении сроков и графиков проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году", Требованиями к
организации и проведению регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022/2023 учебном году, приказами министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края от 28 октября 2022 года
№ 26076 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году»,
от 14 декабря 2022 года № 3214 «Об определении мест проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском
крае в 2022-2023 учебном году по каждому общеобразовательному предмету»,
от 19 декабря 2022 года № 3267 «О внесении изменений в приказ
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края от 28 октября 2022 года № 26076 «О проведении регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в
2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее -  Олимпиада) на территории Отрадненского района в 2022-2023 учебном
году с использованием информационно-коммуникационных технологий в
сроки согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Процедуру регистрации участников регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников (далее -  Процедура регистрации
участников) согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Определить места проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников (далее -  пункты проведения Олимпиады):

1) общеобразовательные организации муниципального образования
Отрадненский район, являющиеся пунктами проведения государственной
итоговой аттестации (МАОУСОШ № 9, МБОУСОШ № 17).

4. Ведущему специалисту отдела образования Е.В. Кулещовой:
- осуществить проверку готовности пунктов проведения Олимпиады не позднее

чем за 1 день до дня проведения Олимпиады по общеобразовательному предмету и
по ее результатам составить акт готовности;

- организовать работу пунктов проведения Олимпиады в сроки проведения
Олимпиады в соответствии с Требованиями к организации и проведению
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном
году, в том числе в части проведения практических туров Олимпиады, и
действующими на момент проведения Олимпиады санитарно
эпидемиологическими требованиями;

- осуществить контроль за регистрацией обучающихся на Олимпиаду;
- создать (при необходимости) специальные условия для обеспечения

возможности участия в Олимпиаде участников с ограниченными возможностями
здоровья и детей-инвалидов, учитывающие состояние их здоровья, особенности
психофизического развития;

- обеспечить своевременное и эффективное взаимодействие с Региональным
Оператором и Техническим Оператором по вопросам организации и проведения
Олимпиады.

- довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений
списки участников (приложение 4).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника отдела образования
администрации муниципального
образования Отрадненский район

Проект подготовлен:

Ведущий специалист отдела образова
администрации муниципального
образования Отрадненский район

Л.В. Пересада

Е.В. Кулешова

Приложение 1

к приказу отдела образования
от 23.12.2022 № 457

СРОКИ

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

на территории Краснодарского края в Отрадненском районе

в 2022-2023 учебном году

Ведущий специалист отдела образования

администрации муниципального

образования Отрадненский район                                                     Е.В. Кулешова

Общеобразовательный предмет Дата проведения

(число, месяц)

1 2

Французский язык 10, 11 января

Искусство (мировая художественная культура) 12 января

Немецкий язык 13, 14 января

Экономика 16 января

Испанский язык

Итальянский язык
Китайский язык

17, 18 января

Русский язык 19 января

Астрономия 20 января

Информатика 21, 23 января

История 24, 25 января

Химия  26, 27 января

Физика 28, 30 января

Биология  31 января, 2 февраля

Право 1 февраля

Обществознание  3, 4 февраля

Английский язык 6, 7 февраля

Литература 9 февраля

Физическая культура 10, 11 февраля

Математика 13, 14 февраля

Экология  15, 16 февраля

Основы безопасности жизнедеятельности 17, 18 февраля

География 20 февраля

Технология 21, 22 февраля

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА
приказом отдела образования
от 23.12.2022 № 457

ПРОЦЕДУРА
регистрации участников регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников

1. Для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году
(далее — Олимпиада), участник Олимпиады (далее -  участник регионального
этапа олимпиады, участник РЭО) до начала ее проведения должен пройти
обязательную регистрацию.

Регистрация участников РЭО осуществляется в электронной форме
(далее — электронная регистрация) в Единой Системе регистрации
(http://olimp.cdodd.ru/) на сайте государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития
одаренности» (далее — Региональный Оператор).

2. Электронная регистрация в Единой Системе регистрации (далее — ECP),
осуществляется индивидуально каждым участником РЭО и включает в себя три
обязательных этапа:

2.1. Заполнение анкеты и получение логина и пароля от личного кабинета.
2.2. Загрузка в личный кабинет сканированных копий документов:
1) согласие родителя (законного представителя) участника РЭО на

обработку персональных данных своего ребенка (подопечного) или согласие
самого участника РЭО на обработку персональных данных (при достижении
участником РЭО 18-летнего возраста до начала проведения Олимпиады);

2) третья страница паспорта или свидетельство о рождении;
3) справка из общеобразовательной организации (с подписью

руководителя и печатью)1.
2.3. Заполнение информации о педагоге-наставнике, подготовившего

участника РЭО к Олимпиаде (по каждому общеобразовательному предмету).
3. При регистрации в ECP родитель (законный представитель) участника

РЭО или участник РЭО (при достижении участником РЭО 18 -летнего возраста
до начала проведения Олимпиады):

' В случае если участник РЭО принимает участие в Олимпиаде по свидетельству о рождении, то в справке должна
быть вклеена его фотография.

http://olimp.cdodd.ru/)

2

1) подтверждает факт ознакомления с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников",
иными условиями и требованиями, предъявляемыми к проведению Олимпиады,
установленными федеральными и (или) региональными нормативными
правовыми документами;

2) предоставляет письменное согласие на публикацию результатов по
каждому общеобразовательному предмету на официальных сайтах в сети
Интернет министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края и Регионального Оператора.

4. Электронная регистрация считается пройденной, если в личном
кабинете участника РЭО загружены все документы, указанные в пункте 2.2
настоящей Процедуры, заполнена информация о педагоге-наставнике.

5. Участник РЭО, который прошел электронную регистрацию, получает
доступ к графику проведения процедур Олимпиады, получению материалов
Олимпиады.
6. Скан-копии документов, указанных в пункте 2.2 настоящей Процедуры,
копируются Региональным Оператором на USB-флеш-носитель и удаляются в
течение одного дня, следующего за датой окончания электронной регистрации
участников РЭО (по каждому общеобразовательному предмету). Последующее
хранение USB-флеш-носителя осуществляет Региональный Оператор в течение
1 года с даты проведения Олимпиады.

7. По истечении срока хранения Региональный оператор в соответствии с
установленным порядком осуществляет уничтожение всех документов,
предоставленных участниками РЭО при электронной регистрации, в том числе
на USB-флеш-носителе.

Ведущий специалист отдела образования
администрации муниципального
образования Отрадненский район Е.В. Кулешова

Приложение 4

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела образования
от 23.12.2022 _№ 457

Список
участников регионального этапа ВСОШ в 2022-2023 учебном году

МО Отрадненский район
право

№
п/п

ФИО ОУ класс

1 Коновалова Виктория МБОУСОШ № 16 10
2 Фисенко Полина МБОУСОШ № 7 10
3 Акатова Виктория МБОУСОШ № 7 11

Немецкий язык
№
п/п

ФИО ОУ класс

1 Поленкова Надежда МБОУСОШ № 13 9
Обществознание

№
п/п

ФИО ОУ класс

1 Акатова Виктория МБОУСОШ № 7 11
2 Неволина Анастасия МБОУСОШ № 7 10

биология
№
п/п

ФИО ОУ класс

1 Кочоян Вероника МБОУСОШ №1 9
2 Корчагина Анастасия МАОУСОШ №9 9
3 Друпп Артем МБОУСОШ № 2 10
4 Гречкина Владислава МБОУСОШ №2 10

Экономика
№
п/п

ФИО ОУ класс

1 Витохин Тимофей МБОУСОШ № 1 9
2 Долгова Анна МБОУСОШ № 1 10
3 Уханова Кристина МБОУСОШ № 1 10
4 Неволина Анастасия МБОУСОШ № 7 10

Экология
№
п/п

ФИО ОУ класс

1 Пузыр Марина МБОУСОШ №8 8
2 Мазко Леонид МБОУСОШ № 8 10
3 Ильина Дарья МБОУСОШ № 8 10
4 Фисенко Полина МБОУСОШ № 7 10
5 Дьякова Ксения МБОУСОШ № 7 10
6 Корчакина Анастасия МАОУСОШ № 9 10

Астрономия
№
п/п

ФИО ОУ класс

1 Габриленя Дмитрий МАОУСОШ №9 9

История
№
п/п

ФИО ОУ класс

1 Рябоконь Иван МАОУСОШ №9 9
2 Осадчая Виктория МБОУСОШ № 8 10
3 Золотарева Евгения МБОУСОШ № 8 9
4 Лебедева Екатерина МБОУСОШ № 7 10

Русский язык
№
п/п

ФИО ОУ класс

1 Окроян София МБОУСОШ № 1 9
2 Фисенко Полина МБОУСОШ № 7 10
3 Дьякова Ксения МБОУСОШ № 7 10

ОБЖ
№
п/п

ФИО ОУ класс

1 Вирябян Гаянэ МБОУСОШ № 2 11
2 Татарко Александр МБОУСОШ № 2 10
3 Есько Данил МБОУСОШ № 2 10
4 Бабичева Александра МБОУСОШ № 11 10
5 Янченко Дарья МБОУСОШ № 11 10

История
№
п/п

ФИО ОУ класс

1 Расулова Амина МБОУСОШ № 16 10
2 Осадчая Виктория МБОУСОШ № 8 11
3 Золотарева Евгения МБОУСОШ № 8 10
4 Рябоконь Иван МАОУСОШ № 9 9

Информатика
№
п/п

ФИО ОУ класс

1 Мельников Илья МБОУСОШ №1 10

Литература
№
п/п

ФИО ОУ класс

1 Ключко Анна МБОУСОШ №1 11
2 Ливанова Анастасия МБОУСОШ № 1 11
3 Караманова Вероника МБОУСОШ №1 9
4 Окроян София МБОУСОШ № 1 9
5 Колбуденко Кира МБОУСОШ №11 11
6 Фисенко Полина МБОУСОШ № 7 10
7 Дьякова Ксения МБОУСОШ № 7 10
8 Затолокина Виктория МАОУСОШ № 9 11

Физкультура
№
п/п

ФИО ОУ класс

1 Ковальчук Иван МБОУСОШ №1 11

География
№
п/п

ФИО ОУ класс

1 Мноян Николай МАОУСОШ № 9 10
2 Габриелян Дмитрий МАОУСОШ № 9 10

МХК
№
п/п

ФИО 8 класс

1 Баланса София МБОУСОШ № 9 11
2 Осадчая Виктория МБОУСОШ № 8 11
3 Мирошниченко Александр МБОУСОШ № 8 11
4 Окроян София МБОУСОШ № 1 9
5 Чалова Арина МБОУСОШ № 1 10
6 Капланова Виолетта МБОКСОШ № 1 10

Технология
№
п/п

ФИО ОУ класс

1 Деревянко Александр МАОУСОШ № 9 9
2 Абрамов Владислав МАОУСОШ № 9 9
3 Токарев Владислав МАОУСОШ № 9 9
4 Гандилян Давид МАОУСОШ № 9 9
5 Ионов Даниил МАОУСОШ № 9 9
6 Яловегин Данил МАОУСОШ № 9 9
7 Бровкина Жанна МАОУСОШ № 9 9

Ведущий специалист отдела образования
администрации муниципального
образования Отрадненский район Е.В. Кулешова